
UCHWAŁA Nr m... ../2025 

ZARZĄDU POWIATU W POZNANIU 

z dnia .. ....2025 r. 

w sprawie: przedłożenia sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024" Radzie Powiatu 

w Poznaniu. 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U.2024.1491 t.j.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.) Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwala, 

co następuje: 

§ 1.1. Przedkłada się sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024" Radzie Powiatu w Poznaniu. 

2. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Gabinet Starosty, Komunikacji 

Społecznej i Promocji Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta - p. Jan Grabkowski 

Wicestarosta - p. Tomasz Lubiński 

Członek Zarządu - p. Elżbieta Nawrocka 

Członek Zarządu - p. Paweł Jazy 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr.... M3L ../2025 

Zarządu Powiatu w Poznaniu 

z dnia... ....i&.M&jft 2025 r. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 

31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

za rok poprzedni. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe. 

Z-ca D 
Wydziału Gabinet Starosty, 

i Promogl 

IRA 
inikacji Społecznej 

iafc> 
Tomasz/jkupio 



a Załącznik 
do uchwały Nr ...3Ar.../2025 

Zarządu Powiatu w Poznaniu 
z dnia fttL 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZAGI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU POZNAŃSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 

USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

W ROKU 2024 

Cele określone w Rocznym Programie Współpracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2024, takie jak: 

Cel główny - „Rocznego Programu Współpracy (...)" - zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 

powiatu poznańskiego oraz wzmacnianie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie 

i umacnianie partnerstwa pomiędzy powiatem poznańskim a Organizacjami. 

Cele szczegółowe - „Rocznego Programu Współpracy (...)": 

a) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców powiatu 

poznańskiego, 

b) promocja ochrony środowiska i edukacji ekologicznej, 

c) racjonalne wykorzystywanie publicznych środków finansowych, 

d) rozwijanie innowacyjności i konkurencyjności w wykonywaniu zadań publicznych, 

e) integrowanie organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań 

publicznych, 

f) wzmacnianie potencjału Organizacji oraz rozwój wolontariatu, 

g) promowanie i upowszechnianie postaw obywatelskich, 

zostały zrealizowane. 

Realizatorami „Rocznego Programu Współpracy (...)" były: 

1. Rada i jej Komisje w zakresie wytyczenia polityki społecznej i finansowej powiatu poznańskiego. 

2. Zarząd w zakresie: 

a) realizacji polityki społecznej i finansowej wytyczonej przez Radę, 

b) realizacji zadań wynikających z „Rocznego Programu Współpracy (...)", w tym m. in.: 

- zlecania Organizacjom realizacji zadań publicznych powiatu poznańskiego, 



- kontroli i oceny stanu realizacji zleconych zadań Organizacjom pod względem 

efektywności i jakości przy pomocy upoważnionych pracowników Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu, 

- przedstawienia Radzie rocznego sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu 

Współpracy (...)". 

3. Wydziały merytoryczne Starostwa Powiatowego w Poznaniu w zakresie: 

a) ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, pomocy 

społecznej, promocji i organizacji wolontariatu, realizacji zadań izby wytrzeźwień dla osób 

doprowadzonych z terenu powiatu poznańskiego, udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 

lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego - Wydział Spraw Społecznych i 

Zdrowia w zakresie zadań rządowych, Wydział Promocji i Aktywności Społecznej (obecnie 

Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu) w zakresie zadań 

własnych, 

b) kultury i sztuki, kultury fizycznej i turystyki, edukacji - Wydział Promocji i Aktywności 

Społecznej (obecnie Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu), 

c) ratownictwa i ochrony ludności - Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

Wydział Promocji i Aktywności Społecznej (obecnie Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji 

Społecznej i Promocji Powiatu), 

d) inne wydziały i samodzielne stanowiska - w zakresie wynikającym z potrzeb. 

4. Jednostki organizacyjne powiatu poznańskiego, w tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Powiatowy Urząd Pracy. 

5. Organizacje. 

Na rok 2024, Zarząd Powiatu w Poznaniu ogłosił 7 otwartych konkursów ofert, w tym: 

1 z edukacji, 

1 z kultury i sztuki, 

1 z kultury fizycznej, 

1 z turystyki, 

1 z pomocy społecznej, 

1 z ochrony i promocji zdrowia, 

1 z ratownictwa i ochrony ludności, 



We wszystkich ogłoszonych przez Zarząd Powiatu w Poznaniu na rok 2024 otwartych konkursach 

ofert złożono łącznie 355 ofert, w tym: 

25 z edukacji, 

74 z kultury i sztuki, 

141 z kultury fizycznej, 

35 z turystyki, 

58 z pomocy społecznej, 

19 z ochrony i promocji zdrowia, 

3 z ratownictwa i ochrony ludności, 

We wszystkich konkursach, oferty złożyło łącznie 171 organizacji. 

Ze 146 podmiotami zawarto umowy na realizację zadań publicznych. 

Łącznie (Otwarte Konkursy Ofert i tzw. „Małe Grant/') w 2024 roku zawarto 240 umów, w tym: 

12 z edukacji, 

52 z kultury i sztuki, 

84 z kultury fizycznej, 

28 z turystyki, 

46 z pomocy społecznej, 

17 z ochrony i promocji zdrowia, 

1 z ratownictwa i ochrony ludności. 

W 2024 roku organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 

w omawianych obszarach miały zapisaną w Rocznym Programie do dyspozycji kwotę nie mniejszą niż 

2 000 000,00 zł. Po uchwaleniu budżetu środki przeznaczone na realizację zadań we wszystkich 

otwartych konkursach ofert w 2024 roku okazały się być większe i wynosiły 2 150 000,00 zł 

W podziale na poszczególne obszary podział środków wyglądał następująco: 

- na edukację przeznaczono 90 000,00 zł, 

- na kulturę i sztukę przeznaczono 500 000,00 zł, 

- na kulturę fizyczną przeznaczono 700 000,00 zł, 

- na turystykę przeznaczono 220 000,00 zł, 

- na pomoc społeczną przeznaczono 450 000,00 zł, 

- na ochronę i promocję zdrowia przeznaczono 120 000,00 zł, 

- na ratownictwo i ochronę ludności przeznaczono 70 000,00 zł, 

Razem: 2 150 000,00 zł 



W wyniku przeniesień w 2024 roku zmniejszono m.in. środki z obszaru turystyki o 31400,00 zł 

1 dokonano zwiększenia w obszarze kultury i sztuki o kwotę 16 000,00 zł oraz kultury fizycznej 

15 400,00 zł. Powyższe zmiany zostały zaproponowane przez komisję konkursową po 

przeanalizowaniu ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na rok 2024, biorąc pod uwagę m.in. 

liczbę złożonych ofert, stopień zaspokojenia potrzeb mieszkańców przez realizacje zadań w tych 

obszarach oraz środki finansowe. 

Na realizację zadań publicznych objętych Rocznym Programem Współpracy (...) w całym roku 2024 

wydatkowano łączną kwotę 2 095 753,62 zł z planowanej kwoty 2 150 000,00 zł, w tym: 

z obszaru edukacji w wysokości 89 975,57 zł, 

z obszaru kultury i sztuki w wysokości 486 216,48 zł, 

z obszaru kultury fizycznej w wysokości 704 485,23 zł, 

z obszaru turystyki w wysokości 181 900,00 zł, 

z obszaru pomocy społecznej w wysokości 448 176,34 zł, 

z obszaru ochrony i promocji zdrowia w wysokości 115 000,00 zł, 

z obszaru ratownictwa i ochrony ludności w wysokości 70 000,00 zł, 

Razem: 2 095 753,62 zł 

Na pozostałą w budżecie kwotę w wysokości 54 246,38 zł składają się m. in. zwroty od organizacji 

jako niewykorzystane części dotacji oraz rezygnacje oferentów z przyznanych dotacji. W stosunku do 

jednej organizacji: Stowarzyszenia Łazarz - Zakorzenieni w Tradycji z siedzibą w Poznaniu, z uwagi na 

brak dokonania obowiązku związanego ze złożeniem sprawozdania z realizacji zadania publicznego 

Starosta Poznański wydał decyzję administracyjną o obowiązku zwrotu dotacji w wysokości 5.000,00 

zł wraz z odsetkami. 

W 2024 roku w ramach tzw. „małych grantów" wpłynęło 7 ofert: 

5 z kultury i sztuki, 

2 z kultury fizycznej, 

Spośród tych ofert Zarząd Powiatu w Poznaniu stwierdził celowość realizacji 5 zadań, w tym: 

3 z obszaru kultury i sztuki, 

2 z obszaru kultury fizycznej, 

Pozostałe dwie oferty z obszaru kultury i sztuki zostały wycofane przez organizacje przed 

rozpatrzeniem. 



Organizacje pozarządowe w ramach tzw. „małych grantów" zrealizowały: 

3 zadania z obszaru kultury i sztuki na łączną kwotę 24 000,00 zł 

2 zadania z obszaru kultury fizycznej na łączną kwotę 15 400,00 zł 

Łącznie na zadania w trybie tzw. „małych grantów" wydatkowano w 2024 r. kwotę 39 400,00 zł 

Podsumowując w ciągu całego 2024 roku powiat poznański przekazał (przelano środki na konto) 

organizacjom pozarządowym i podmiotom uprawnionym kwotę 2 131 500,00 zł na realizację 240 

zadań z wymienionych wyżej obszarów (podpisane umowy). Organizacje wykorzystały ją w niemal 99 

procentach (wykorzystana kwota to 2 095 753,62 zł). Przyznanych dotacji w ramach OKO było 238, 3 

oferentów zrezygnowało z realizacji zadań publicznych. Po otrzymaniu od organizacji informacji 

o rezygnacji z przyznanej dotacji, na prośbę Wydziału Promocji i Aktywności Społecznej (obecnie 

Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu) kwoty były „uwalniane", a tym 

samym mogły być one przekazane na inne zadania w trybie tzw. „małych grantów" (5 zadań). 

Wzajemna dbałość o przepływ informacji była kluczem do jak najlepszego wykorzystania puli 

pieniędzy przeznaczonych na realizację zadań publicznych. 

W 2024 roku realizacja zadań publicznych (własnych) w ramach ustawy 

0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizowały dwa wydziały - Wydział Promocji 

1 Aktywności Społecznej (obecnie Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji 

Powiatu) oraz Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Działania opierały się na 

procedurze zlecania zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom określonym w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie określonej: 

- uchwałą Nr 713/2019 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 4 października 2019 roku w sprawie 

określenia procedur zlecania zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 

określonym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

Wzmocnieniu relacji z organizacjami oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie służyła także znacząca liczba zadań wspólnie 

realizowanych w wielu dziedzinach przez organizacje pozarządowe, uprawnione podmioty wraz 

z Powiatem Poznańskim. 



Zapisane w Rocznym Programie Współpracy (...) w roku 2024 priorytety, szeroko określające 

preferowane zadania publiczne, pozwoliły startować w ogłoszonych przez Zarząd Powiatu w Poznaniu 

konkursach organizacjom i podmiotom określonym w art. 3 ust. 3 ww. ustawy z wielorakich obszarów 

działalności statutowej. 

Warto także podkreślić wielotorowość działań promocyjnych i medialnych realizowanych na rzecz 

organizacji pozarządowych. Informacje o dotowanych zadaniach (zapowiedzi, relacje, kalendarium) 

zamieszczane były na stronie internetowej www.powiat.poznan.pl. a także, w miarę możliwości ich 

promocja odbywała się w mediach takich jak: 

• telewizje: Wielkopolska Telewizja Kablowa, Telewizja STK, w których emitowana była audycja 

Telewizyjna Powiatowal7. 

• Telewizja STK, producent audycji o powiecie poznańskim w rożnej formie medialnej 

• Radiu Poznań w audycji Sportowy Przegląd Powiatowejl7. 

• w prasie w Prasowej Powiatowejl7. ukazującej się w wybrane dni razem z Gazetą Wyborczą 

• w powiatowych social mediach: Facebooku, Instagramie. 

Pozwalało to na dotarcie z informacją do mieszkańców aglomeracji poznańskiej, przekazanie 

informacji o zadaniach cyklicznych; odpowiadających na występujące w danych czasie potrzeby, ale 

także takich, które wykorzystują dotychczas nieznane, kreatywne rozwiązania. 

Ponadto Zarząd Powiatu w Poznaniu ogłosił otwarte konkursy ofert w ramach środków finansowych 

przekazanych na 2024 r. przez Woiewode Wielkopolskiego Powiatowi Poznańskiemu: 

I. W obszarze pomocy społecznej: 

1) na zadanie polegające na prowadzeniu na terenie powiatu poznańskiego w roku 2024 ośrodka 

wsparcia - środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi typu A i 

typu B. Na realizację powyższego zadania udzielono Organizacji dotacji w wysokości 

905.980,21 zł. Zadanie z zakresu administracji rządowej zostało zrealizowane i rozliczone 

zgodnie z umową. Przekazane środki zostały wykorzystane w całości. 

2) na realizację zadań pt. „Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc -2024" 

udzielono 1 organizacji dotacji w łącznej wysokości 24.000,00 zł. Powyższe zadanie z zakresu 

http://www.powiat.poznan.pl


administracji rządowej zostało zrealizowane zgodnie z umowami i prawidłowo rozliczone. 

Przekazane środki zostały wykorzystane w całości. 

II. W obszarze udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa: 

na zadanie z zakresu administracji rządowej polegające na prowadzeniu Punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

poznańskiego przeznaczono kwotę 576.215,64 zł. W wyniku konkursu zawarto łącznie dziewięć 

umów z trzema oferentami, na prowadzenie 4 Punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 5 

Punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Wszystkie dziewięć umów zostało 

zrealizowanych. Organizacje zwróciły niewykorzystane środki w łącznej kwocie 826,21 zł. 

Ponadto organizacjom, z którymi zawarto umowy na prowadzenie w 2024 r. Punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, powierzono 

realizację zadań z zakresu edukacji prawnej. Na realizację tych zadań przeznaczono kwotę 

37.992,24 zł. Organizacje zwróciły niewykorzystane środki w łącznej kwocie 4221,36 zł. 

W ramach realizacji zadań własnych na 2024 r. zlecono organizacjom pozarządowym następujące 

zadania: 

I. W obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: 

W wyniku konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Realizacja zadań 

izby wytrzeźwień dla osób doprowadzonych z terenu powiatu poznańskiego w 2024 r." zawarto 

umowę na kwotę 1.469.006,00 zł z jedną organizacją pozarządową. Zadanie to zostało 

zrealizowane zgodnie z umową. Przekazane środki wykorzystano w całości. Wszystkie gminy 

powiatu poznańskiego udzieliły pomocy finansowej Powiatowi w związku z realizacją 

niniejszego zadania. 

II. W obszarze pomocy społecznej: 

1) na powierzenie prowadzenia domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w latach 

2023-2024 w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu zapobiegania zjawisku przemocy 

w rodzinie, w szkole i w środowisku lokalnym oraz przeciwdziałania patologiom społecznym i 

uzależnieniom w powiecie poznańskim. Na realizację powyższego zadania w roku 2024 

przeznaczono kwotę 930.000,00 zł. Zadanie zrealizowano. Z uwagi na fakt, iż proces rozliczania 



dotacji jest w toku, do dnia sporządzania niniejszej informacji organizacja zwróciła 

niewykorzystane środki w wysokości 6094,60 zł. 

2) na powierzenie prowadzenia mieszkań wspomaganych w latach 2023-2024 w ramach realizacji 

zadania publicznego z zakresu ograniczenia skutków niepełnosprawności i zapobiegania 

wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami z powiatu poznańskiego poprzez 

działania wspierające ich aktywność, sprzyjające usamodzielnianiu i funkcjonowaniu tych osób 

w środowisku lokalnym, a także zapobiegające wykluczeniu społecznemu i nabywaniu 

umiejętności samoobsługi oraz codziennych sprawności życiowych. Organizacji w 2024 roku 

udzielono dotacji w wysokości 267.000,00 zł. Zadanie zrealizowano. Z uwagi na fakt, iż proces 

rozliczania dotacji jest w toku, do dnia sporządzania niniejszej informacji organizacja zwróciła 

niewykorzystane środki w wysokości 2533,07 zł. 

Wybór realizatora obu zadań został dokonany w ramach otwartego konkursu ofert w roku 2022. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej w 2024 roku a także ocena zasobów pomocy społecznej zostały 

przedstawione podczas XIII Sesji Rady Powiatu w Poznaniu VII kadencji w dniu 23 kwietnia 2025 roku. 

Dodatkowo 

Sporządził: Andrzej Och 

7S 
-"*» *» — V* /l /) 


